[image: image1.png]ok
N

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕЛБАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 10.09.2020                                                                                                    № 122

станица Челбасская

О внесении изменений в постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 11 июля 2011 года № 89 «О Порядке формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района»
В соответствии с частью 1 статьи 9, частью 7 статьи 11 Федерального Закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 11 июля 2011 года № 89 «О Порядке формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района» следующие изменения:

- приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

2.    Специалисту I категории общего отдела администрации Челбасского сельского поселения Каневского района Р.П.Скрыпниковой разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Челбасского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://chelbasskaya.ru/).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Челбасского сельского поселения

Каневского района                                                                                    А.В. Козлов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Челбасского сельского поселения
Каневского района

от 11.07.2011 № 89

РЕЕСТР

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления

муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления (исполнения) услуги
	Ответственные за предоставление

(исполнение) услуги

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 19.02.2013 года № 25 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Челбасского сельского поселения Каневского района муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
	Общий отдел администрации сельского поселения

	2.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование
	Постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 16.05.2013 года № 86 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Челбасского сельского поселения Каневского района муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование»
	Общий отдел администрации сельского поселения

	3.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 05.08.2019 года № 80 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Челбасского сельского поселения Каневского района муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей»
	Общий отдел администрации сельского поселения

	4.
	Присвоение объектам адресации адресов и аннулирование таких адресов
	Постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 05.10.2015 года № 116 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение объектам адресации адресов и аннулирование таких адресов»
	Общий отдел администрации сельского поселения

	5.
	Выдача справок и выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования
	Постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 25.02.2013 года № 30 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Челбасского сельского поселения Каневского района муниципальной услуги «Выдача справок и выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования»
	Общий отдел администрации сельского поселения

	6.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	Постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 05.08.2019 года № 79 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства"
	Общий отдел администрации сельского поселения

	7.
	Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий
	Постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 14.05.2019 года № 42 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий»
	Общий отдел администрации сельского поселения

	8.
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	Постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 06.05.2013 года № 77 «Об утверждении Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования»
	Общий отдел администрации сельского поселения

	9.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	Постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 12.03.2013 года № 38 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписок из похозяйственной книги»
	Общий отдел администрации сельского поселения

	10.
	Оформление справки с места жительства умершего
	Постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 18.03.2013 года № 42 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Оформление справки с места жительства умершего»
	Общий отдел администрации сельского поселения

	11.
	Выдача порубочного билета на территории Челбасского сельского поселения Каневского района
	Постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 11.06.2019 года № 62 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории Челбасского сельского поселения Каневского района»
	Общий отдел администрации сельского поселения

	12.
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	Постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 01.09.2017 года № 104 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования»
	Общий отдел администрации сельского поселения

	13.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 03.05.2018 года № 56 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»
	Общий отдел администрации сельского поселения

	14.
	Заключение договора о предоставлении торгового места на ярмарке, выставке-ярмарке
	Постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 03.05.2018 года № 57 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договора о предоставлении торгового места на ярмарке, выставке-ярмарке»
	Общий отдел администрации сельского поселения

	15.
	Принятие решений об организации муниципальных ярмарок, выставок-ярмарок
	Постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 03.05.2018 года № 58 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решений об организации муниципальных ярмарок, выставок-ярмарок»
	Общий отдел администрации сельского поселения

	16.
	Принятие решения о создании семейного (родового) захоронения
	Постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 07.05.2018 года № 62 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Челбасского сельского поселения Каневского района муниципальной услуги «Принятие решения о создании семейного (родового) захоронения»
	Общий отдел администрации сельского поселения

	17.
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	Постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 14.05.2019 года № 41 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»
	Общий отдел администрации сельского поселения

	18.
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов
	Постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 11.06.2019 года № 60 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»
	Общий отдел администрации сельского поселения

	19.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на торгах
	Постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 11.06.2019 года № 61 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах»
	Общий отдел администрации сельского поселения

	20.
	Согласование проекта информационной надписи и (или) обозначения на объекте культурного наследия местного значения, расположенного на территории Челбасского сельского поселения Каневского района
	Постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 21.04.2020 года № 50 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проекта информационной надписи и (или) обозначения на объекте культурного наследия местного значения, расположенного на территории Челбасского сельского поселения Каневского района»
	Общий отдел администрации сельского поселения

	21.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Челбасского сельского поселения Каневского района о местных налогах и сборах
	Постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 03.07.2020 года № 84 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Челбасского сельского поселения Каневского района о местных налогах и сборах»»
	Общий отдел администрации сельского поселения

Заместитель главы,
начальник общего отдела администрации

Челбасского сельского поселения                                                                                                                                                Ю.Н. Русый